

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL ULT - 12 M. | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------------------|------------------------|
| | SET/2019 | OUT/2019 | NOV/2019 | DEZ/2019 | JAN/2020 | FEV/2020 | MAR/2020 | ABR/2020 | MAI/2020 | JUN/2020 | JUL/2020 | AGO/2020 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 5.094.147,4 | 5.441.584,3 | 5.329.445,4 | 9.424.237,7 | 5.594.165,2 | 5.576.160,1 | 5.942.904,6 | 6.071.423,6 | 4.493.765,6 | 5.574.995,7 | 5.375.058,2 | 6.145.213,1 | 70.063.100,9 | 57.385.977,9 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 294.795,8 | 309.062,3 | 314.184,8 | 958.882,9 | 309.899,2 | 320.458,6 | 556.138,4 | 353.577,4 | 128.023,7 | 333.153,1 | 339.113,8 | 445.893,5 | 4.663.183,5 | 3.364.196,7 |
| Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU) | 10.992,7 | 12.048,3 | 8.548,6 | 11.793,2 | 4.648,0 | 3.903,2 | 11.268,7 | 11.101,6 | 73.630,7 | 51.117,8 | 20.021,4 | 10.184,8 | 229.259,0 | 571.775,4 |
| Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS) | 25.067,1 | 51.701,0 | 34.322,1 | 60.669,2 | 58.084,3 | 34.313,6 | 52.431,9 | 62.881,6 | 24.737,4 | 18.186,0 | 48.950,9 | 45.887,2 | 517.232,3 | 1.127.906,7 |
| Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis | 15.490,3 | 3.200,0 | 2.169,1 | 2.828,8 | 3.921,3 | 40.000,0 | 613,1 | 2.000,0 | 0,0 | 0,0 | 5.576,7 | 5.000,0 | 80.799,3 | 187.038,0 |
| Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza | 238.151,2 | 236.508,3 | 266.161,6 | 419.726,6 | 240.914,8 | 237.602,4 | 484.308,6 | 265.674,2 | 8.067,3 | 246.056,0 | 253.869,1 | 378.195,2 | 3.275.235,3 | 1.095.239,2 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 5.094,5 | 5.604,7 | 2.983,4 | 463.865,1 | 2.330,8 | 4.639,4 | 7.516,1 | 11.920,0 | 21.588,3 | 17.793,3 | 10.695,7 | 6.626,3 | 560.657,6 | 382.237,4 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 164.925,5 | 156.959,1 | 155.459,8 | 326.787,9 | 117.936,6 | 134.197,9 | 245.381,9 | 102.387,8 | 43.597,5 | 130.561,2 | 129.303,4 | 201.110,8 | 1.908.609,4 | 3.593.476,6 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 44.164,4 | 3.659,6 | 2.494,9 | 2.712,8 | 3.948,3 | 2.784,0 | 3.009,2 | 2.186,3 | 2.915,9 | 2.313,0 | 1.924,3 | 744,2 | 72.856,9 | 2.280.818,3 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 44.164,4 | 3.659,6 | 2.494,9 | 2.712,8 | 3.948,3 | 2.784,0 | 3.009,2 | 2.186,3 | 2.915,9 | 2.313,0 | 1.924,3 | 744,2 | 72.856,9 | 2.278.583,8 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 2.234,5 |
| Receita Agropecuária | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Receita Industrial | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1.117,3 |
| Receita de Serviços | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 4.597,4 | 4.597,4 | 4.469,0 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 4.555.086,5 | 4.944.165,0 | 4.824.344,5 | 8.115.963,0 | 5.121.280,6 | 5.082.096,9 | 5.119.359,8 | 5.594.194,0 | 3.998.795,0 | 5.084.371,8 | 4.885.220,5 | 5.443.836,7 | 62.768.714,3 | 47.980.904,5 |
| Cota-Parte do FPM | 512.143,7 | 471.494,7 | 639.885,8 | 1.090.899,7 | 643.660,7 | 930.060,9 | 543.832,4 | 533.076,1 | 556.943,8 | 453.382,2 | 781.584,5 | 496.481,3 | 7.653.445,8 | 6.644.503,3 |
| Cota-Parte do ICMS | 1.781.015,6 | 2.191.575,8 | 1.913.276,0 | 2.484.001,9 | 2.050.656,2 | 2.043.202,0 | 2.271.881,4 | 1.606.430,8 | 1.473.050,0 | 1.652.962,7 | 1.740.888,3 | 1.789.054,9 | 22.997.995,6 | 20.759.603,7 |
| Cota-Parte do IPVA | 13.023,6 | 15.937,6 | 9.322,7 | 11.600,2 | 133.881,3 | 170.504,6 | 81.128,3 | 35.676,0 | 11.870,6 | 12.992,9 | 27.155,0 | 18.849,7 | 541.942,5 | 810.798,8 |
| Cota-Parte do ITR | 3.879,2 | 5.149,1 | 342,2 | 462,5 | 190,3 | 257,3 | 715,7 | 78,5 | 12,3 | 26,4 | 52,1 | 283,7 | 11.449,3 | 4.959,5 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 74.748,4 |
| Transferências da LC 61/1989 | 52.929,0 | 53.951,0 | 46.711,7 | 67.229,6 | 42.146,4 | 49.580,7 | 53.770,1 | 49.041,9 | 41.116,3 | 42.934,7 | 47.119,6 | 51.121,0 | 597.652,0 | 590.857,1 |
| Transferências do FUNDEB | 287.736,4 | 347.999,3 | 309.544,7 | 417.878,7 | 378.527,8 | 412.512,4 | 386.338,8 | 305.345,8 | 243.570,7 | 266.216,0 | 281.000,5 | 293.587,7 | 3.930.258,8 | 4.022.096,4 |
| Outras Transferências Correntes | 1.904.359,0 | 1.858.057,5 | 1.905.261,4 | 4.043.890,4 | 1.872.217,9 | 1.475.979,0 | 1.781.693,1 | 3.064.544,9 | 1.672.231,3 | 2.655.856,9 | 2.007.420,5 | 2.794.458,4 | 27.035.970,3 | 15.073.337,3 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 35.175,2 | 27.738,3 | 32.961,5 | 19.891,2 | 41.100,6 | 36.622,6 | 19.015,3 | 19.078,0 | 320.433,4 | 24.596,6 | 19.496,3 | 49.030,5 | 645.139,5 | 160.995,6 |
| DEDUÇÕES (II) | 599.199,4 | 673.957,8 | 648.684,7 | 954.647,4 | 692.043,5 | 772.919,0 | 835.647,4 | 547.248,4 | 761.378,4 | 563.020,9 | 585.336,8 | 682.501,7 | 8.316.585,4 | 7.498.128,5 |
| Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv. | 126.601,3 | 126.336,2 | 126.777,1 | 289.049,9 | 117.936,6 | 134.197,9 | 245.381,9 | 102.387,8 | 43.597,5 | 130.561,2 | 129.303,4 | 201.110,8 | 1.773.241,6 | 1.732.475,0 |
| Compensação Financ. entre Reg. Previd. | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 301.182,2 | 0,0 | 0,0 | 10.232,8 | 311.415,0 | 11.172,5 |
| Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB | 472.598,1 | 547.621,6 | 521.907,6 | 665.597,5 | 574.106,9 | 638.721,1 | 590.265,5 | 444.860,6 | 416.598,7 | 432.459,7 | 456.033,4 | 471.158,1 | 6.231.928,8 | 5.754.481,0 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) | 4.494.948,0 | 4.767.626,5 | 4.680.760,7 | 8.469.590,3 | 4.902.121,7 | 4.803.241,1 | 5.107.257,2 | 5.524.175,2 | 3.732.387,2 | 5.011.974,8 | 4.789.721,4 | 5.462.711,4 | 61.746.515,5 | 49.887.849,4 |

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 61.746.515,70

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: CARLOS OTAVIO DA SILVA RODRIGUES
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: CLAUDIA MARIA GOMES DA SILVA